2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]14 марта 2024                                             	                                                № 1055

Орёл

О проведении концертов, посвященных 10-летней годовщине воссоединения Республики Крым с Российской Федерацией

В соответствии с Распоряжением Президента Российской Федерации от 17 марта 2014 года № 63-рп и Федеральным законом «О ратификации Договора между Российской Федерацией и Республикой Крым о принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов» от 21 марта 2014 года № 36-ФЗ, администрация города Орла постановляет:
1.  Провести в городе Орле 18 марта 2024 года в 18.00 на площади перед МАУК «Культурно - досуговый центр «Металлург» города Орла» и в 19.00 на площади Ленина концерты, посвященные 10-летней годовщине воссоединения Республики Крым с Российской Федерацией.
2. Рекомендовать УМВД России по городу Орлу (А.С. Архипов), УГИБДД УМВД России по Орловской области (А.А. Бахарев) принять меры по обеспечению общественного порядка и безопасности дорожного движения при проведении концертов.
3. Запретить движение транспортных средств 18 марта 2024 года с 18.30 до 22.00 по ул. Максима Горького от ул. Брестской до ул. Пионерской,  на
ул. Ленина от ул. Салтыкова-Щедрина до ул. Пролетарская гора, по
ул. Пролетарская гора, по пл. Ленина от ул. Салтыкова-Щедрина до
ул. Пролетарская гора.
4. Запретить стоянку транспортных средств 18 марта 2024 года с 07.00 до 22.00 на ул. Максима Горького от ул. Брестской до ул. Пионерской, на
ул. Ленина от ул. Салтыкова - Щедрина до ул. Пролетарская гора, по
ул. Пролетарская гора, на пл. Ленина от ул. Салтыкова-Щедрина до
ул. Пролетарская гора.
5. В целях обеспечения блокирования доступа транспортных средств МБУ «Спецавтобаза по санитарной очистке города Орла» (С.В. Яковенко) установить дорожную технику на участках дороги в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления.
6. Территориальному управлению по Советскому району администрации города Орла (М.Г. Дохнадзе) принять меры по недопущению посторонних лиц в подвалы, подсобные помещения, на чердаки многоквартирных домов, расположенных в непосредственной близости к площади Ленина 18 марта 2024 года.
7. МКУ «Объединенный муниципальный заказчик» (М.А. Лобов):
      7.1 Установить временные дорожные знаки, запрещающие стоянку транспортных средств, и таблички «Работает эвакуатор» в соответствии с пунктом 4 настоящего постановления.
      7.2  Доставить и установить 18 марта 2024 года до 17.00 на площади Ленина барьеры в количестве 250 штук.
       7.3 Демонтировать барьеры в количестве 250 штук на площади
Ленина до 12.00 19 марта 2024 года.
8.  Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла:
        8.1 Опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
8.2 Оповестить население города Орла через средства массовой информации о временном запрете движения и стоянки транспортных средств в соответствии с пунктами 3 и 4 настоящего постановления.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления в соответствии с подпунктом 1.2. пункта 1 распоряжения администрации города Орла от 04.03.2024 № 113 возложить на заместителя Мэра города Орла, на первого заместителя Мэра города Орла В.Н. Ничипорова.

	Мэр города Орла
	Ю.Н. Парахин